

করোনা রোগী ভরতি নিয়ে ব্যবসা চালাচ্ছে মেডিক্যালের কিছু কর্মী

উজ্জ্বল দত্ত, কলকাতা : করোনা পরিস্থিতিতে মেডিক্যাল কলেজ হাসপাতালে করোনা রোগীর জন্য বেড পেতে রোগীর পরিবার হনো হয়ে ঘুরছে। কলকাতার প্রথম কোভিড হাসপাতালে চিকিৎসা পরিসেবা অন্য হাসপাতালের থেকে ভালো হওয়ায় রোগীর চাপ সব সময়ে বেশি থাকছে। এই সুযোগে মেডিক্যালের বেশ কিছু অসং-চতুর্থ শ্রেণির কর্মী করোনা রোগীর ভরতি নিয়ে রীতিমত ব্যবসা শুরু করেছে বলে অভিযোগ। টাকা নিয়ে বেড বিক্রি করতে করতে বেশ কিছু কর্মী করোনা আক্রান্ত হয়ে পড়লেও তাঁরা ব্যবসা বন্ধ করেন না। এখনো পর্যন্ত অন্তত ৪০জন কর্মচারী করোনা আক্রান্ত হয়ে মেডিক্যালের ভরতি। এদের মধ্যে অসংসাই ওই কাজে জড়িত নন। তবে বেশিরভাগ সময়ে কর্মীরা পিপিই পরে থাকায়



তাঁদের চেনা যায় না বলে রোগীর পরিবার অভিযোগ করেছে। বেশিরভাগ ক্ষেত্রে টাকা দিয়ে রোগীকে ভরতি করার পর আর তাঁদের পরিবার অভিযোগ জানাতে চায় না। এ প্রসঙ্গে মেডিক্যাল কলেজ হাসপাতালের সুপার জ্ঞানান, 'এখানে পর্যন্ত এনিময়ে কোনো অভিযোগ দায়ের হচ্ছে না। অভিযোগ পেলেই ব্যবস্থা নেবে।

কর্মীদের নামে অভিযোগ আছে। তাঁরাই নাকি সব কিছু নিয়ন্ত্রণ করেন। হাসপাতালের ৫ নং গেটের উলটো দিকে এক চায়ের দোকানে বসে এসব টাকার লেনদেন চলে বলে অভিযোগ। বৌবাজার থানার এক আধিকারিক জানান, 'আমরা পুরোটা জানি। ওই হাসপাতালের অন্তত ১৫জন চতুর্থ শ্রেণির কর্মীর ওপর সাদা পোশাকের পুলিশ নজর রেখেছে।' সূত্রের খবর, ১৪দিন আগে বাবুয়া রাউত নামে এক কর্মচারী ও তাঁর পরিবার করোনা আক্রান্ত হয়ে গ্রিন বিল্ডিংয়ে ভরতি হতে চাইলে, তাঁকে অন্য হাসপাতালে পাল্টানো হয়। পরে গণেশপুরের জেরে তাঁকে মেডিক্যালের ভরতি করা হয়। তবে ১২ দিন আগে টাকা নিয়ে বেড বিক্রি করার অভিযোগে ২ অস্থায়ী চতুর্থ শ্রেণির কর্মীকে হাসপাতাল কর্তৃপক্ষ বন্দি করে দেয় বলে খবর।

ক্যানলে পড়ে শিশুর মৃত্যু

সুবীর রায়, দুর্গাপুর : বুধবার সকালে দুর্গাপুরের কোকগুডেন থানার সুকান্তপল্লির লাগোয়া আনন্দপুরে কাছে ক্যানলের জলে ডুবে মারা যায় বিশ্বজিৎ চক্রবর্তী (৩)। জানা গেছে, এদিন সকালে শিশুটির মা মোবাইলে কথা বলছিলেন। অসাবধানবশত সে সোজা ক্যানলের জলে মুখ ধুতে চলে যায়। টাল সামলাতে না পারায় ক্যানলের জলে গিয়ে পড়ে। এরপর জলে ডুবেই শিশুটি মারা যায়। মৃত শিশুর পিসি ফুকটুসি মঞ্জুরের অভিযোগ, 'প্রতিদিন বৌদি ফোনে কথা বলায় ব্যস্ত থাকেন। ওঁর জন্মই এই মর্মান্তিক দুর্ঘটনা ঘটে গেল।' খবর পেয়েই দুর্গাপুর মহকুমা প্রশাসন থেকে বিশেষ উদ্ধারকারী দল চলে আসে। দীর্ঘক্ষণ চেষ্টার পরে দুপুর ১টা নাগাদ স্থানীয় বাসিন্দাদের তৎপরতায় বিশেষ উদ্ধারকারী দল ক্যানলের জল থেকে বিশ্বজিৎকে উদ্ধার করে। খবর পেয়ে ঘটনাস্থলে আসেন দুর্গাপুর পুরনিগমের ৪ নং বারো চেয়ারম্যান চন্দ্রশেখর বন্দ্যোপাধ্যায়।

ঘোলায় পুকুর থেকে যুবকের মৃতদেহ উদ্ধার, তদন্তে পুলিশ

অলক ঘোষ, বারাকপুর : বুধবার সকালে উত্তর ২৪ পরগনার সোদপুরের ঘোলা থানার নাটগাড় কদমতলা এলাকায় পুকুর থেকে এক যুবকের মৃতদেহ উদ্ধার হয়। পুকুরের জলে উলটানো অবস্থায় ওই যুবকের মৃতদেহ ভাসতে দেখে স্থানীয়রা থানায় খবর দেন। ঘটনাস্থলে যায় ঘোলা থানার পুলিশ ও পানিহাটি পুরসভার ২১ নং ওয়ার্ডের প্রাক্তন কাউন্সিলর স্বপন কুণ্ডু সহ অন্য তৃণমূল কর্মীরা। বেশ কিছুক্ষণের চেষ্টায় মৃতদেহটি উদ্ধার হয়। মৃত যুবকের পরনে মেরন রঙের গেঞ্জি ও হাফ প্যান্ট ছিল। এলাকার বাসিন্দারা জানান, মৃত যুবক ওই এলাকার নন। স্থানীয়দের অনেকেইই ধারণা, বহিরে অন্য কোথাও থেকে খুন করে ওই যুবককে কদমতলা এলাকার পুকুরে কেউ বা কারা ফেলে দিয়ে যেতে



পারে। আবার অনেকে মনে করেন, ওই যুবক নেশা করে পুকুরে পড়ে গিয়েও মারা যেতে পারে। পানিহাটি পুরসভার প্রাক্তন তৃণমূল কাউন্সিলর স্বপন কুণ্ডু জানান, 'এলাকার বাসিন্দাদের কাছে প্রথম খবর পাই পুকুরে এক

শহরের নাইট শেল্টার ও দোতলা সুলভ শৌচাগারে হবে সেফ হোম

নিজস্ব প্রতিনিধি, কলকাতা : কলকাতা পুরনিগম শহরে কোয়ারেন্টিন সেন্টার ও সেফ হোমের সংখ্যা বাড়ানোর উদ্দেশ্যে নাইট শেল্টার ও সুলভ শৌচাগারকে ব্যবহার করার সিদ্ধান্ত নিয়েছে। রাজা সরকার ও কলকাতা পুরনিগম যৌথভাবে সিদ্ধান্ত নিয়েছে সেফ হোম বাড়ানোর ক্ষেত্রে জনবহুল এলাকা থেকে কিছুটা দূরে রয়েছে যে সব নাইট শেল্টার ও দোতলা সুলভ শৌচাগার রয়েছে সেগুলোকে ব্যবহার করা হবে। মূলত, বস্তি ও নিম্নবিত্ত পরিবারের লোকদের জন্য এসব নাইট শেল্টার ও সুলভ শৌচাগার সেফ হোমে পরিণত হবে। বিশেষত যারা উপসর্গহীন বা স্বল্প উপসর্গ যুক্ত করোনা রোগী তাঁদের এনে ওই সব সেফ হোমে

বিনামূল্যে সরকারি পরিষেবা রাখা হবে। পুর-আধিকারিকরা জানান, শহরে সংক্রমণ বেড়েই চলেছে। সরকারি যে কটি কোয়ারেন্টিন সেন্টার বা সেফ হোম রয়েছে, তার ওপর আগামী দিনে চাপ পড়তে বাধ্য। সেই ভাবনা-চিন্তা করে আগে থেকেই পরিকাঠামো তৈরি রাখার চিন্তাভাবনা চলছে। জানা গেছে, কলকাতা শহরে এখনো পর্যন্ত মোট ৪২টি নাইট শেল্টার রয়েছে। যার মধ্যে কলকাতা পুরনিগমের নিজস্ব ৬-৭টা। আরো ২টি তৈরি হচ্ছে। বাকি রাজা সরকারের সমাজ কল্যাণ দফতর। সেসব পুরনিগমই চালায়। এখন অনেক নাইট শেল্টারে পর্যাপ্ত জায়গা রয়েছে। কোথাও খালি অবস্থায় সংস্কার না হওয়া একাধিক নাইট

শেল্টার পড়ে রয়েছে। জনবহুল এলাকা থেকে মোটামুটি দূরে এমন কেন্দ্রকেই সেফ হোমের জন্য বেছে নেওয়া হবে। ওইসব নাইট শেল্টারে কোনো আবাসিক এখন থেকে থাকলে তাদের নিয়ে এসে অন্য নাইট শেল্টারে রাখার ব্যবস্থা করা হবে। পাশাপাশি, শহরের অপর্যবেক্ষিত হয়ে পড়ে থাকা দোতলা সুলভ শৌচাগারকেও সেফ হোম বা কোয়ারেন্টিন সেন্টার হিসেবে গড়ে তোলার জন্য ভাবনা চিন্তা চলছে। যেখানে অপেক্ষাকৃত বড়ো জায়গা রয়েছে। অন্যদিকে, করোনামহীন রোগী দ্রুত শনাক্ত করতে এবার কলকাতা পুরনিগম ৩টি আলান উপায়ে পরীক্ষা করবে। আনুমানিক ট্রেসিং সেন্টার হিসাবে ৯টি অ্যাবল্যুয়েন্স কলকাতার নানা

প্রান্তে ঘুরে লালারস সংগ্রহ করবে, প্রতিদিন কলকাতার নানা ওয়ার্ডে শিবির করে আন্টিজেন টেস্ট ও লালারস সংগ্রহ করে পুরনিগমের বিশেষ টিম। পুরনিগমের ১৬টি বরোতে আলাদাভাবে নির্দিষ্ট সেন্টার থেকে প্রতিদিন করোনা পরীক্ষার জন্য লালারস বা নাসিকা রস সংগ্রহ করা হবে। নিগমের স্বাস্থ্যবিষয়ক প্রশাসক অতীন্দ্র ঘোষ জানান, 'প্রতিটি বরোতে প্রতিদিন এই ৩টি পদ্ধতিতে পরীক্ষা চলবে। কারণ, যত বেশি শনাক্ত করা যাবে, তত দ্রুত করোনা সংক্রমণকে নিয়ন্ত্রণ করা সম্ভব হবে। সংক্রমিতদের চিহ্নিত করে আইসোলেশনে বা হাসপাতালে পাঠানো সহজ হবে।'

সেফ হোম করায় বিক্ষোভের মুখে রাজ্য প্রশাসন

নিজস্ব সংবাদদাতা, বিধাননগর : রাজ্যের তরফে নির্দেশ ছিল সেফ হোমের সংখ্যা বাড়ানো হবে। সেই মতো, রাজ্যের স্বাস্থ্য দফতর রাজ্যের নাইট-নিউটাউনের লাগোয়া ঘনি পঞ্চায়তের যাত্রাঘাট এলাকায় সেফ হোম তৈরি সিদ্ধান্ত নিয়েছিল। আর তা নিয়েই এলাকার বাসিন্দারা ওখানে চরম প্রতিরোধ গড়ে তোলেন। জানা যায়, মঙ্গলবার বিকালে ওই সেফ হোমের স্বাস্থ্য দফতরের আধিকারিকরা এক করোনা আক্রান্তকে রাখার চেষ্টা করেন। তাতেই এলাকার বাসিন্দারা ক্ষুব্ধ হয়ে ওঠে। তাঁরা স্বাস্থ্য দফতরের কর্মীদের

ঘিরে ফেলে। এরপর বিক্ষোভ শুরু হয়। স্থানীয়রা স্বাস্থ্য দফতরের কর্মীদের গাড়ির ওপর চড়াও হয়। পরে স্বাস্থ্য দফতরের এক আধিকারিক অবস্থা সামাল দেওয়ার জন্য ওই এলাকায় গেলে তাঁকে ঘিরেও বাসিন্দারা বিক্ষোভ দেখাতে শুরু করেন। এরপর নিউটাউন থানার বিশাল পুলিশবাহিনী গিয়ে গোট্টা এলাকা ঘিরে ফেলে। পরে ঘটনার গুরুত্ব বুঝে বিধাননগর সিটির পুলিশ কমিশনার ঘটনাস্থলে যান। স্থানীয় বাসিন্দাদের কথার গুরুত্ব দিয়ে রাতে ওই জায়গা থেকে পুলিশ-প্রশাসন সরে যায়। বুধবার পর্যন্ত ওই জায়গায়

সেফ হোম গড়ে তোলা যায়নি। এদিকে স্বাস্থ্য দফতর থেকে জানা গেছে, নিউটাউনে সেফ হোম গড়ে তোলা হলেও তা নিউটাউন এলাকার বাসিন্দাদের জন্যই করা হচ্ছে। ওই এলাকায় আরো সেফ হোমের দরকার আছে বলে স্বাস্থ্য দফতরের দাবি। তাই ফাঁকা এলাকাতেও জায়গা খোঁজার কাজ শুরু হয়েছে। মঙ্গলবারের ঘটনার পরে যাত্রাঘাট এলাকায় সেফ হোম গড়ে তোলার কাজ আরো কঠিন হয়ে উঠল। তাই রাজ্যের স্বাস্থ্য দফতর নিউটাউনের ফাঁকা এলাকায় এবার সেফ হোম খোঁজার কাজ শুরু করেছে।

দুর্গাপুর হাসপাতালের সুপারকে ঘিরে বিক্ষোভ

সুবীর রায়, দুর্গাপুর : চিকিৎসায় গাফিলতির অভিযোগে এক আদিবাসী যুবকের মৃত্যু নিয়ে মঙ্গলবার রাতে দুর্গাপুর মহকুমা হাসপাতালে ধুন্ধুমার কাণ্ড বেধে যায়। ঘটনার জেরে হাসপাতালের সুপারকে ঘেরাও করা হয়। পরিস্থিতি সামাল দিতে ঘটনাস্থলে রায়ফও নামে। হাসপাতাল সূত্রে জানা যায়, মঙ্গলবার সকালে বুকে বাথা নিয়ে উত্তরার চানচিন কোলিয়ারি এলাকার বাসিন্দা বিশ্ব মাজিকে (২০) দুর্গাপুর মহকুমা হাসপাতালে ভরতি করা হয়। এরা আগে সিটি সেন্টারের এক বেসরকারি হাসপাতালে তাকে নিয়ে যাওয়া হয়েছিল। মৃত যুবকের পরিবারের অভিযোগ, এদিন সকালে তাকে মহকুমা হাসপাতালে ভরতি করা হলেও দীর্ঘক্ষণ হাসপাতাল কর্তৃপক্ষ তার কোনো চিকিৎসাই করেনি। এভাবে কিনা চিকিৎসায় হাসপাতালে পড়ে থেকে দুপুর আড়াইটা নাগাদ বিশ্ব মাজি মারা যায়। এই খবর পেয়েই আদিবাসী গাঁওতাস সম্প্রদায়ের লোকেরা হাসপাতালে ছুটে আসে। মুহূর্তের মধ্যে গোটা হাসপাতাল চত্বরে তাঁরা ছড়িয়ে পড়লে চরম উত্তেজনা দেখা দেয়। পরিস্থিতি বৈশিষ্টিক দেখে পুলিশ হাসপাতালে শৌছোয়। এরপরই দুর্গাপুর মহকুমা হাসপাতালের সুপার ইন্ড্রজিৎ মাজিকে ঘিরে ধরে



আদিবাসি গাঁওতার লোকেরা বিক্ষোভ দেখাতে থাকেন। তাঁদের অভিযোগ, ওই যুবককে বারবার অন্য হাসপাতালে পাঠানোর কথা বলা হলেও কেন হাসপাতাল কর্তৃপক্ষ তাতে কান দেননি। হাসপাতালের গাফিলতিতেই বিশ্ব মাজি মারা গেছে। এখনই তদন্ত কমিটি গড়ে দেবীদের শান্তির ব্যবস্থার দাবি তোলা হয়। তা না হলে আদিবাসী গাঁওতার সদস্যরা হাসপাতাল কর্তৃপক্ষের বিরুদ্ধে বড়ো আন্দোলন গড়ে তোলারও ইশিয়ারি দেন। অন্যদিকে, দুর্গাপুর মহকুমা হাসপাতালের সুপার চিকিৎসায় গাফিলতির কথা অস্বীকার করেন।

তথাগত প্রসঙ্গ এড়ালেন দিলীপ

উজ্জ্বল দত্ত, কলকাতা : বিজেপির প্রাক্তন রাজ্য সভাপতি তথাগত রায় ফের রাজ্য রাজনীতিতে জড়ানো চান। এই খবর সামনে আসতেই বিজেপি শিবিরে কানামুখে শুরু হয়ে যায়। তথাগত রায়ের এই ইচ্ছা, রাজ্য বিজেপির প্রথম সারির নেতার কীভাবে নেন তা নিয়ে দলের ভেতরে উত্তেজনা শুরু হয়ে যায়। দলের কেন্দ্রীয় সম্পাদক ও রাজ্যের বিজেপি নেতা রাখল সিনহা প্রাক্তন রাজ্য সভাপতি তথাগত রায়ের এই ইচ্ছাকে স্বাগত জানালেও রাজ্য বিজেপির সভাপতি দিলীপ ঘোষ অন্য কথা বলেন। মঙ্গলবার জলপাইগুড়ির এক অনুষ্ঠানে তাঁকে এ বিষয়ে প্রশ্ন করা হলে তিনি বলেন, 'এটা আমার বিচার্য বিষয় নয়। এটা দলই দেখবে।' কেন দিলীপ ঘোষ তথাগত রায়ের বাংলায় রাজনীতি করার ইচ্ছা প্রকাশকে স্বাগত জানালেন না, তা নিয়ে দলের অন্দরেই সারাদিন জল্পনা চলল। তবে রাজনৈতিক বিশ্লেষকদের মতে, দিলীপ ঘোষ ও তথাগত রায় রাজনৈতিক সমীকরণে বিপরীত মেরুতে অবস্থান করেন। সোমবার নাম না করে তথাগত রায় দিলীপ ঘোষের সান্নায়ে আনন্দ জানিয়েছেন। 'আজকের রাজ্য বিজেপি নেতারা ঠিক পথে চলছেন না। বেশ কিছু মস্তব্য অপ্রাসঙ্গিকভাবে করা হচ্ছে। যেমন- 'গোমুখ পান করা' বা 'গোমুখে সোনা আছে'। এবং বাংলার লোক কথনো মেনে নেনেন না। বাঙালি ও হিন্দু সমাজ সব কিছু যুক্তি দিয়ে বিচার করে। তবুও এসব রাজ্য বিজেপির শীর্ষনেতারা প্রকাশ্যে বলাচ্ছেন।' তথাগত রায়ের এই মন্তব্যেই দিলীপ ঘোষ যে খুশি নন তা তাঁর এই প্রসঙ্গে এড়িয়ে যাওয়া মস্তব্যই পরিষ্কার। এমনিতেই রাজ্য বিজেপি, মুচলু রায় গোষ্ঠী নিয়ে জেরবেরা অবস্থা কেন্দ্রীয় নেতৃবৃন্দের চাপে পরস্পর ২ গোষ্ঠীকেই প্রকাশ্যেই বলতে হচ্ছে, তারা সবাই একজেট আছেন। আসলে বিধানসভা ভোটারের পর যাঁরা মুখ্যমন্ত্রীর গদিতে বসার 'মিউজিক্যাল চেয়ার' দৌড়ে আছেন, তাঁদের মধ্যে দিলীপ ঘোষ অন্যতম। এবার ওই দৌড়ে তথাগত রায়ও शामिल হলেন বলে মনে করছে বিজেপির একাংশ।

উজ্জ্বল দত্ত, কলকাতা : বিজেপির প্রাক্তন রাজ্য সভাপতি তথাগত রায় ফের রাজ্য রাজনীতিতে জড়ানো চান। এই খবর সামনে আসতেই বিজেপি শিবিরে কানামুখে শুরু হয়ে যায়। তথাগত রায়ের এই ইচ্ছা, রাজ্য বিজেপির প্রথম সারির নেতার কীভাবে নেন তা নিয়ে দলের ভেতরে উত্তেজনা শুরু হয়ে যায়। দলের কেন্দ্রীয় সম্পাদক ও রাজ্যের বিজেপি নেতা রাখল সিনহা প্রাক্তন রাজ্য সভাপতি তথাগত রায়ের এই ইচ্ছাকে স্বাগত জানালেও রাজ্য বিজেপির সভাপতি দিলীপ ঘোষ অন্য কথা বলেন। মঙ্গলবার জলপাইগুড়ির এক অনুষ্ঠানে তাঁকে এ বিষয়ে প্রশ্ন করা হলে তিনি বলেন, 'এটা আমার বিচার্য বিষয় নয়। এটা দলই দেখবে।' কেন দিলীপ ঘোষ তথাগত রায়ের বাংলায় রাজনীতি করার ইচ্ছা প্রকাশকে স্বাগত জানালেন না, তা নিয়ে দলের অন্দরেই সারাদিন জল্পনা চলল। তবে রাজনৈতিক বিশ্লেষকদের মতে, দিলীপ ঘোষ ও তথাগত রায় রাজনৈতিক সমীকরণে বিপরীত মেরুতে অবস্থান করেন। সোমবার নাম না করে তথাগত রায় দিলীপ ঘোষের সান্নায়ে আনন্দ জানিয়েছেন। 'আজকের রাজ্য বিজেপি নেতারা ঠিক পথে চলছেন না। বেশ কিছু মস্তব্য অপ্রাসঙ্গিকভাবে করা হচ্ছে। যেমন- 'গোমুখ পান করা' বা 'গোমুখে সোনা আছে'। এবং বাংলার লোক কথনো মেনে নেনেন না। বাঙালি ও হিন্দু সমাজ সব কিছু যুক্তি দিয়ে বিচার করে। তবুও এসব রাজ্য বিজেপির শীর্ষনেতারা প্রকাশ্যে বলাচ্ছেন।' তথাগত রায়ের এই মন্তব্যেই দিলীপ ঘোষ যে খুশি নন তা তাঁর এই প্রসঙ্গে এড়িয়ে যাওয়া মস্তব্যই পরিষ্কার। এমনিতেই রাজ্য বিজেপি, মুচলু রায় গোষ্ঠী নিয়ে জেরবেরা অবস্থা কেন্দ্রীয় নেতৃবৃন্দের চাপে পরস্পর ২ গোষ্ঠীকেই প্রকাশ্যেই বলতে হচ্ছে, তারা সবাই একজেট আছেন। আসলে বিধানসভা ভোটারের পর যাঁরা মুখ্যমন্ত্রীর গদিতে বসার 'মিউজিক্যাল চেয়ার' দৌড়ে আছেন, তাঁদের মধ্যে দিলীপ ঘোষ অন্যতম। এবার ওই দৌড়ে তথাগত রায়ও शामिल হলেন বলে মনে করছে বিজেপির একাংশ।

গাঁজা চক্রের হর্দিশ সাফল্য এডিপিসির



রবীন্দ্রনাথ প্রামাণিক, আসানসোল : আন্তরাজ্য গাঁজা চক্রের হর্দিশ পূজে আসানসোল-বুর্জো পুলিশ কমিশনারেট-বুর্জো সাফল্য পেল। বুধবার সকালে এডিপিসির পক্ষ থেকে আসানসোল উত্তর থানার কন্যাপুর ফাঁড়িতে ডিসি সায়ক দাস জানান, মঙ্গলবার রাতে এক বিশেষ সূত্রে খবর পেয়ে কন্যাপুরের লাগোয়া এনএইচ-২ এর ওপর জুবিলা

ভেঙ্কটেশ্বর ইন্ডাস্ট্রিয়াল প্রোমোশন কো. লিমিটেড			
CIN : L65909WB1981PLC033333			
৯০, ফিয়ার সেনে, বক্স তল, রুম নং -৩৩৩, কলকাতা - ৭০০০১২			
৩০ জুন, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের অন্তিমীকৃত আর্থিক ফলের বিবরণ			
(ই নি এন বাইত নাম টাকায়)			
বিবরণ	সমস্ত ত্রৈমাসিক	পূর্ববর্তী বছরের সমস্ত ত্রৈমাসিক	বিস্তারিত বিবরণ
কাজ থেকে মোট আয় (প্রকৃত)	২,৮০	১,৭০.৪৩	১,১৪.৬৪
কর দেওয়ার পর সাধারণ কার্যক্রম থেকে প্রকৃত লাভ / (ক্ষতি)	০.৪৮৭	৬.৪৪০	১.১৬০
কর দেওয়ার পর প্রকৃত লাভ / (ক্ষতি) (অতিরিক্ত দফার পর)	০.৪৮৭	৬.৮৪০	৩.১৬০
ইকুইটি শেয়ার মুদ্রান মূল্য (বিলত আর্থিক বছরে বালান্স শীট অনুযায়ী পূর্ণমূল্যায়ন সরাসর ব্যতীত সরঞ্জাম)	০.০২৪.০০	০.০২৪.০০	০.০২৪.০০
মুদ্র (বিলত আর্থিক বছরে বালান্স শীট অনুযায়ী পূর্ণমূল্যায়ন সরাসর ব্যতীত সরঞ্জাম)	—	—	—
শেয়ার প্রতি আয় (প্রত্যেকটি ১০ টাকা করে)	০.০০১০	০.০১৩৬	০.০০৬৬
মূল্য	০.০০১০	০.০১৩৬	০.০০৬৬
লাভকৃত	০.০০১০	০.০১৩৬	০.০০৬৬

দ্রষ্টব্য :
সেবি (লিমিটেড) হ্যাঙ্গ অ্যান্ড অ্যান্ডার ডিসকন্ট্রোলার রিকর্ডেশনেস্টেড প্রোগ্রামেশন, ২০১৬'৪৪ ৩নং বারো অনুযায়ী ওপরের বিকল্পীট হ্যাঙ্গ অ্যান্ড অ্যান্ডার ডিসকন্ট্রোলার রিকর্ডেশন থেকে আর্থিক ফলাফলের সংশ্লিষ্ট বিবরণ হিসাবে দেখানো হল ও সই-একচেঁয়ে নথীভুক্ত করা হয়।

বোর্ডের পক্ষে ও স্বাক্ষর
কলকাতা ইন্ডাস্ট্রিয়াল প্রোমোশন কো. লিমিটেড-এর পক্ষে
নাম : শিখি ও গুপ্ত
পদ : ডিরেক্টর
DIN : 06965547

করোনা যজিতেও প্রতারণার শিকার হয়ে আত্মহত্যা বৃদ্ধের

নিজস্ব সংবাদদাতা, কলকাতা : করোনা যুগে জিতেও প্রতারণার শিকার হয়ে নারকেলডাঙা মেন রোডের বাসিন্দা রামকিশোর কেজরিওয়াল (৭০) নামে এক বৃদ্ধ আত্মহত্যা করলেন। পুলিশ সূত্রে খবর, স্থানীয় এক প্রোমেটারের প্রতারণার ফাঁদে পড়েই তিনি আত্মহত্যা করেছেন। নারকেলডাঙা থানার পুলিশ তদন্ত শুরু করেছে। পুলিশ সূত্রে জানা গেছে, ওই বৃদ্ধ পেশায় বেসরকারি সেরামিক কোম্পানির কর্মী। তিনি নারকেলডাঙা ২নং জোড়ের আবাসনে থাকতেন। ২৮ জুলাই ওই বৃদ্ধের শরীরে নানা উপসর্গ দেখা দিলে তাঁর করোনা পরীক্ষা হয়। রিপোর্ট পজিটিভ আসে। এরপর তাঁর পরিজনরাও একে-

এক করোনা আক্রান্ত হন। উপসর্গহীন হওয়ায় বাড়িতে থেকেই সকলের চিকিৎসা চলাছিল। এদিকে, বুধবার সকালে ঠিক আবাসনের সামনেই রামকিশোর কেজরিওয়ালের রক্তাক্ত দেহ দেখতে পাওয়া যায়। ফুলবাগান থানায় খবর যায়। পুলিশ দেহ উদ্ধার করে ময়নাতদন্তে পাঠায়। ওই বাড়িতে রামকিশোর কেজরিওয়াল তাঁর স্ত্রী ও ২ ছেলে নিয়ে থাকতেন। পরিবারের অভিযোগ, ২ মাস আগে ২ কোটি টাকা ধার করে বেসরক কমিক্যালের কাছে তিনি ১টি ফ্ল্যাট কেনেন। নানা বাহানায় ওই প্রোমেটারের ফ্ল্যাটটি হস্তান্তর করছিলেন না। এদিকে ওই টাকা তিনি ধার নিয়েছিলেন। এসবের টানা পোড়োনেই ওই বৃদ্ধ

আত্মহত্যা করেছেন। প্রাথমিক তদন্তে পুলিশ মনে করছে এটা আত্মহত্যার ঘটনা। কারণ, এদিন সকাল ৬টা নাগাদ রামকিশোর কেজরিওয়াল তাঁর ৩ তলা বাড়ির ছাদে ওঠেন। বাড়ির সামনে কিছু দোকান ও তার থাকায় তাঁর মৃত্যু নাও হতে পারে। এটা ভেবেই রামকিশোর ছাদের পেছা দিক থেকে ঝাঁপ মারেন বলেই প্রাথমিক অনুমান। তবে অন্য দিকও পুলিশ খতিয়ে দেখছে। এদিন ঘটনাস্থলে এলাকার ডিসি ও গোয়েন্দা দফতরের আধিকারিকরাও যান। পুলিশ জানিয়েছে, ওই প্রোমেটারের সঙ্গে মৃতের কী কথা হয়েছিল, টাকার লেনদেন সংক্রান্ত নথি নিয়ে থানায় যোগাযোগ করতে বলা হয়েছে।

নাবালিকাকে যৌন নির্যাতন, ফেরার অভিযুক্ত নিজস্ব সংবাদদাতা, বর্ধমান : ২ নাবালিকার ওপর যৌন নির্যাতনের চেষ্টার অভিযোগ উঠল এক ব্যক্তির বিরুদ্ধে। এ বিষয়ে শক্তিগড় থানায় লিখিত অভিযোগ দায়ের হয়েছে। পুলিশ সূত্রে জানা গেছে, গত ৮ আগস্ট সকাল ১১টা নাগাদ শক্তিগড় থানার সামগ্রিকভাবে বাসিন্দা হরেকৃষ্ণ মল্ল ২ নাবালিকাকে পোয়োরার লোড দেখিয়ে বাড়িতে নিয়ে যান। সেইসময় হরেকৃষ্ণমল্লর স্ত্রী কাজে গিয়েছিলেন। অভিযোগ, সেই সুযোগে দুই নাবালিকার ওপর জোর করে যৌন নির্যাতন চালাবার চেষ্টা করেন ওই ব্যক্তি। যদিও বুধবার পর্যন্ত অভিযুক্তকে পুলিশ ধরতে পারেনি। এ নিয়ে এলাকায় শোরগোল পড়েছে। অভিযুক্তকে গ্রেফতারের দাবিতে থানায় ডেপুটিশেন দিয়েছে বিজেপি। দলের জেলা সম্পাদক সৌম্যরাজ ব্যানার্জি বলেন, 'অভিযুক্ত ব্যক্তির সঙ্গে তৃণমূল কংগ্রেসের সম্পর্ক থাকার জন্যই পুলিশ অভিযুক্তকে ধরার ব্যাপারে টালবাহানা করছে।' বর্ধমান উত্তর বিধানসভার কেন্দ্রের তৃণমূল বিধায়ক নিশীথ মালিক বলেন, 'ওই ব্যক্তির সঙ্গে রাজনীতির কোনো সম্পর্কই নেই। এ ব্যাপারে আইন আইনের পথেই চলবে। পুলিশকে দ্রুত ব্যবস্থা নেওয়ার জন্য বলা হয়েছে।'

আম্ফানে ক্ষতির টাকা চেয়ে আবেদনের বহর দেখে কপালে চোখ প্রশাসনের

বিমল বন্দ্যোপাধ্যায়, দক্ষিণ ২৪ পরগনা : আম্ফানে ক্ষতিগ্রস্ত ঘর মেরামতির টাকা পাওয়ার জন্য তৃতীয় দফায় যে আবেদনপত্র জমা পড়েছে, তাতে চোখ কপালে উঠেছে দক্ষিণ ২৪ পরগনা জেলা প্রশাসনের। সব মিলিয়ে ১ লাখ ৪২ হাজার বেশি। তা নিয়ে রীতিমতো চর্চা শুরু হয়েছে প্রশাসনের অন্দরমহলে। আবেদনপত্র বাছাই কমিটির সদস্যদের অনেকেই মনে করেন, এত বেশি আবেদন কখনোই হতে পারেনা না। কারণ, প্রথম ও দ্বিতীয় দফায় অধিকাংশ ক্ষতিগ্রস্তদের টাকা ক্ষতিগ্রস্তদের দিয়ে দেওয়া হয়েছে। তাতে তৃতীয় পর্যায় বড়জোড় ৫০ হাজার ও তার কিছু বেশি হলে মানা কাজ। কিন্তু সেখানে দেড় লাখে একতাই আবেদন করছে। শুধু তাই নয়, কতগুলি রকে এত বেশি সংখ্যায় আবেদন জমা হয়েছে তাতে

সন্দেহ আরও বেড়েছে। আবেদনপত্র পাওয়ার পর বাড়ি বাড়ি যাচাই করতে গিয়ে অনেক জায়গাতে বাড়ি ভাঙার কোনো চিহ্নই পাওয়া যায়নি। স্বাভাবিকভাবে ওই সব আবেদনপত্রের মধ্যে কতটা সঠিক ও কতটা ভুলো, তা বাছাই করতে গিয়ে হিমশিম অবস্থা প্রশাসনের কর্তাদের। প্রশাসন সূত্রে জানা গিয়েছে, আম্ফানের তাগুবের পরই প্রথম দফায় দক্ষিণ ২৪ পরগনা জেলায় ক্ষতিগ্রস্তদের পূর্ণ ও আংশিক ভাড়া ঘর সংস্কারের জন্য ২০ ও ১০ হাজার করে মাথা পিছু টাকা দিয়েছে। কিন্তু সেই সময় তাড়াহুড়ো করে তালিকা তৈরি করার অনেকেই নাম বাদ পড়ে যায়। ফলে এ নিয়ে হইহই হয়। শাসক ও বিরোধী দল থেকেও এ নিয়ে অভিযোগ করে। তার পরিপ্রেক্ষিতে দ্বিতীয় দফায় সরকারিভাবে ক্ষতিগ্রস্তদের কাছ



থেকে আবেদন চাওয়া হয়। জেলা-প্রশাসনের এক আধিকারিকের কথায়, দক্ষিণ ২৪ পরগনা জেলায় সব মিলিয়ে ৮ লাখ মানুষকে টাকা দিয়েছিল রাজ্য সরকার। বাস্তবে অত মানুষ ক্ষতিগ্রস্ত হয়নি। তা সত্ত্বেও ২ দফায় যাচাই করে অধিকাংশ মানুষকে টাকা দিয়ে দেওয়া হয়েছে। তারপরও

হয়েছে। প্রশ্ন হল, তৃতীয় দফায় অনেক ভুলো আবেদন জমা হতে পারে বলে ধরে নিয়েই আগেভাগে বিজ্ঞাপন দেওয়া হয়নি। একেবারে ৬ আগস্ট মিডয়ার মাধ্যমে জানানো হয়েছিল। কিন্তু তাতেও এটা আটকানো যায়নি। তাই এখন বাড়ি বাড়ি গিয়ে যাচাইয়ের কাজটি নিশ্চিত ভাবে করতে গোট্টা জেলা জুড়ে সমস্ত বিভাগের লোকজনকে কাজে নামিয়েছে প্রশাসন। ১৩ আগস্টের মধ্যে তালিকা চূড়ান্ত করতে হবে। কিন্তু এত স্বল্প সময়ের মধ্যে দেড় লাখের কাছাকাছি আবেদনকারীর বাড়ি ঘুরে সেই যাচাই কী করে সম্ভব? স্বাভাবিকভাবে এই পরিস্থিতিতে তা কতটা নিরপেক্ষ হবে, সে ব্যাপারে প্রশাসনের একাংশ সন্দেহান। যদিও জেলাশাসক পি উলগানানথনের দাবি, সবটাই নিশ্চিতভাবে করা হয়েছে।

হ্যামিলটন পোলস ম্যানুফ্যাকচারিং কো. লিমিটেড

হ্যামিলটন পোলস ম্যানুফ্যাকচারিং কো. লিমিটেড			
রেজিস্টার্ড অফিস: ৭৫, হোয়ার স্ট্রিট, চতুর্থ তল, কলকাতা - ৭০০ ০০১, পশ্চিমবঙ্গ			
CIN : L28991WB1981PLC033462			
৩০ জুন ২০২০ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের অন্তিমীকৃত আর্থিক ফল			
(ই নি এন বাইত নাম টাকায়)			
বিবরণ	সমস্ত ত্রৈমাসিক	পূর্ববর্তী বছরের সমস্ত ত্রৈমাসিক	বিস্তারিত বিবরণ
কাজ থেকে মোট আয় (প্রকৃত)	১.০৯	৩.৪৯	১.৫১.৬৪
কর দেওয়ার পর সাধারণ কার্যক্রম থেকে প্রকৃত লাভ / (ক্ষতি)	০.২১৯	০.৭০০	০.৬৬০
কর দেওয়ার পর প্রকৃত লাভ / (ক্ষতি) (অতিরিক্ত দফার পর)	০.২১৯	০.৭০০	০.৬৬০
ইকুইটি শেয়ার মুদ্রান মূল্য (বিলত আর্থিক বছরে বালান্স শীট অনুযায়ী পূর্ণমূল্যায়ন সরাসর ব্যতীত সরঞ্জাম)	—	—	—
মুদ্র (বিলত আর্থিক বছরে বালান্স শীট অনুযায়ী পূর্ণমূল্যায়ন সরাসর ব্যতীত সরঞ্জাম)	—	—	—
শেয়ার প্রতি আয় (প্রত্যেকটি ১০ টাকা করে)	০.০০২	০.০০৪	০.০০৪
মূল্য	০.০০২	০.০০৪	০.০০৪
লাভকৃত	০.০০২	০.০০৪	০.০০৪

দ্রষ্টব্য :
সেবি (লিমিটেড) হ্যাঙ্গ অ্যান্ড অ্যান্ডার ডিসকন্ট্রোলার রিকর্ডেশনেস্টেড প্রোগ্রামেশন, ২০১৬'৪৪ ৩নং বারো অনুযায়ী ওপরের বিকল্পীট হ্যাঙ্গ অ্যান্ড অ্যান্ডার ডিসকন্ট্রোলার রিকর্ডেশন থেকে আর্থিক ফলাফলের সংশ্লিষ্ট বিবরণ হিসাবে দেখানো হল ও সই-একচেঁয়ে নথীভুক্ত করা হয়।

বোর্ডের পক্ষে ও স্বাক্ষর
কলকাতা ইন্ডাস্ট্রিয়াল প্রোমোশন কো. লিমিটেড-এর পক্ষে
নাম : শিখি ও গুপ্ত
পদ : ডিরেক্টর
DIN : 07555097

কল্লতরু ইঞ্জিনিয়ারিং লিমিটেড

কল্লতরু ইঞ্জিনিয়ারিং লিমিটেড			
CIN : L27104WB1980PLC033133			
১৮ রবীন্দ্র সর্বাঙ্গী, পোদ্দার কোর্ট, গেট নং -৪, চতুর্থ তল, রুম নং -৪, কলকাতা - ৭০০০০১			
৩০ জুন, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের অন্তিমীকৃত আর্থিক ফলের বিবরণ			
(ই নি এন বাইত নাম টাকায়)			
বিবরণ	সমস্ত ত্রৈমাসিক	পূর্ববর্তী বছরের সমস্ত ত্রৈমাসিক	বিস্তারিত বিবরণ
কাজ থেকে মোট আয় (প্রকৃত)	১.০৯	৩.৪৯	১.৫১.৬৪
কর দেওয়ার পর সাধারণ কার্যক্রম থেকে প্রকৃত লাভ / (ক্ষতি)	০.২১৯	০.৭০০	০.৬৬০
কর দেওয়ার পর প্রকৃত লাভ / (ক্ষতি) (অতিরিক্ত দ			

accelya
ACCELYA SOLUTIONS INDIA LIMITED
 Registered Office : "Accelya Enclave", 685/2B & 2C, 1st Floor, Sharada Arcade, Satara Road, Pune - 411 037 Tel : +91-20-66083777 Fax : +91-20-24231639
 Email : accelyaindia.investors@accelya.com Website : https://w3.accelya.com
 CIN: L71440PN1986PLC041033

NOTICE

Notice is hereby given, pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations And Disclosure Requirements) Regulations, 2015 that a meeting of the Board of Directors of the Company will be held on Thursday, 20th August, 2020, to consider, inter alia, the audited financial results for the quarter and year ended 30th June, 2020 and recommendation of final dividend, if any.

For further details, please visit the website of the Company (https://w3.accelya.com) or that of National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and BSE Limited (www.bseindia.com).

For Accelya Solutions India Ltd.
 Sd/-
Ninad Umranikar
 Company Secretary

Place : Pune
 Date : 12/08/2020

Sea TV Network Ltd.
 Regd. Office: 148, Manas Nagar, Shahganj, Agra-282010
 Tel: +91-562-4036666 Fax: +91-562-2511070
 Website: www.seatvnetwork.com
 CIN: L29132UP2004PLC028650

NOTICE OF BOARD MEETING

Pursuant to Regulation 33 and Regulation 47(1)(a) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 notice is hereby given that the Meeting of the Board of Directors of the Company is scheduled to be held at registered Office of the Company "148 MANAS NAGAR SHAHGANJ AGR A 282010 IN on Thursday 20th of August, 2020 at 01.00 P.M. to inter-alia consider and approve the Un-audited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the quarter ended as on 30th June, 2020. Further details will be made available at the website of the company viz. www.seatvnetwork.com and the website of the stock Exchange where the Company's shares are listed viz. www.bseindia.com

By Order of the Board
 For, Sea TV Network Ltd.
 Sd/-
SNEHAL AGARWAL
 (Company Secretary & Compliance Officer)

Place : Agra
 Date : August 12th, 2020

ZIM LABORATORIES LIMITED
 CIN : L99999MH1984PLC032172
 Registered Office : Sadoday Gyan (Ground Floor), Opp. NADT, Nelson Square, Nagpur, Maharashtra - 440013, India.
 Website : www.zimlab.in, E-mail : cs@zimlab.in
 Telephone No: Registered Office - 0712-2588070, Works Office - 07118-21990

NOTICE

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 (the Act) read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (the Rules), as amended, the Equity Shares of the Company in respect of which dividend has remained unclaimed or unpaid for a period of seven consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the demat account of the IEPF Authority.

The Company has sent individual notices to the concerned shareholders who have not claimed dividend for seven consecutive years starting from the Financial Year 2011-12 at their registered addresses whose shares are liable to be transferred to the IEPF Authority advising them to claim their unclaimed dividends. The Company has uploaded details of the concerned shareholders whose shares are due for transfer to the IEPF Authority on its website www.zimlab.in. Shareholders are requested to refer to the said website to verify the details of unclaimed dividends and the shares which are liable to be transferred to the IEPF Authority.

The concerned shareholder(s) holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the IEPF Authority, may note that upon transfer of shares to IEPF Authority, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website shall be deemed adequate notices in respect of issue of new share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to account of IEPF pursuant to the said Rules. In respect of shares held in demat form necessary corporate action shall be initiated by the Company for transfer of shares to DEMAT Account of IEPF as per the Rules.

In case the concerned shareholders do not claim their unclaimed dividends by 10th November, 2020, the Company shall with a view to comply with the Rules, transfer the shares to the IEPF Authority without any further notice to the shareholders and no liability shall lie against the Company in respect of the shares so transferred.

The shareholders may note that upon transfer of the shares to IEPF Authority, including all benefits accruing on such shares, if any, the same can be claimed only from the IEPF Authority by making a separate application to the IEPF Authority in Form IEPF-5 as prescribed under the Rules and the same is made available at IEPF website i.e. www.iepf.gov.in. For any queries in respect of the above matter, shareholders may contact our RTA Link Intime India Pvt. Ltd., C-101, 247 Park, LBS, Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Tel No.: (022) 49186270, e-mail : iept.shares@linkintime.co.in

For ZIM LABORATORIES LIMITED
 Sd/-
Piyush Nikhade
 Company Secretary

Place : Nagpur
 Date : 12-08-2020

KALPATARU ENGINEERING LIMITED
 CIN No: L27104WB1980PLC033133
 18, RABINDRA SARANI, PODDAR COURT, GATE NO.4, 4TH FLOOR, ROOM NO.4, KOLKATA-700001
 UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR QUARTER ENDED ON 30TH JUNE 2020

PARTICULARS	Quarter ended	Corresponding	previous
	(30/06/2020)	3 months ended in the previous year (30/06/2019)	year ended (31/03/2020)
Total income from operations(net)	1.09	3.59	151.64
Net Profit/ (Loss) from Ordinary Activities after tax	0.299	0.700	0.690
Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Extraordinary items)	0.299	0.700	0.690
Equity Share Capital	1,821.34	1,821.34	1,821.34
Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the balance sheet of previous year)	---	---	---
Earning Per Share (of Rs. 10/-each)	---	---	---
Basic	0.002	0.004	0.004
Diluted	0.002	0.004	0.004

NOTE: The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

For and behalf of Board
KALPATARU ENGINEERING LTD.
 Sd/-
Bimal Kumar Patodia
 Whole time director
 DIN- 07555097

Place: Kolkata
 Date: 12.08.2020

TIL LIMITED
 [CIN: L74999WB1974PLC041725]
 Regd. Office : 1, Taratolla Road, Garden Reach, Kolkata 700 024
 Tel : 033 6633 2000, 2469 3732-36, Fax : 033 2469 2143/3731
 Website : www.tilindia.in, Email : secretarial.department@tilindia.com

NOTICE

In view of the Covid-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide its General Circular Nos. 14/2020, 17/2020 and 20/2020 dated 8th April, 2020, 13th April, 2020 and 5th May, 2020 respectively read with SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020, has allowed Companies to conduct their annual general meetings through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM"), thereby dispensing with the requirement of physical attendance of the Members at the annual general meeting and accordingly the 45th Annual General Meeting ("AGM") of TIL Limited ("the Company") will be held on Friday, 11th September, 2020 at 10.00 a.m. (IST) through VC or OAVM in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) read with the aforesaid Circulars, to transact the business set forth in the Notice convening the 45th AGM of the Company.

In compliance with the above Circulars, electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report for the Financial Year 2019-20 will be sent to all the Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). The said Notice and Annual Report will also be available on the Company's website at www.tilindia.in and on the website of the Stock Exchanges, viz., BSE Limited - www.bseindia.com and the National Stock Exchange of India Limited - www.nseindia.com.

Manner of registering/updating email addresses:

- Members holding share(s) in physical mode are requested to send the following details for registration of their email id- Folio No., name of shareholder, mobile no., email id and self-attested copy of PAN and Aadhar card by email to the Company at secretarial.department@tilindia.com.
- Members holding share(s) in electronic mode are requested to register/update their email ids with their respective Depository Participants (DPs) for receiving all communications from the Company electronically.

Manner of casting vote through e-voting

- Members will have an opportunity to cast their votes remotely on the business set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting system i.e., e-voting from a place other than the venue of AGM as well as e-voting during the proceedings of AGM.
- The login credential for casting the votes through e-voting shall be made available to the Members through email after they successfully register their email addresses in the manner provided above.
- Detail instructions to Members for casting vote through remote e-voting shall be given in the Notice of the AGM

This Notice is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company in compliance with the applicable circulars issued by MCA and SEBI.

For TIL Limited
 Sd/-
Sekhar Bhattacharjee
 Company Secretary

Place : Kolkata
 Date : 12.08.2020

HARRISONS MALAYALAM LIMITED
 Regd. Office: 24/1624, Bristol Road, West-galia consider and approve the Un-audited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the quarter ended June 30, 2020.

NOTICE

Notice is hereby given in compliance with Regulation 29 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that a meeting of the Board of Directors of the Company will be held on Friday, August 21, 2020, to approve, inter alia, the Unaudited Financial Results for the Quarter ended June 30, 2020.

This intimation is also available on the website of BSE Limited (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) where the Company's equity shares are listed and is also available on the website of the Company www.harrisonsmalayalam.com.

By order of the Board of Directors
 For HARRISONS MALAYALAM LIMITED
 Sd/-
Binu Thomas
 Company Secretary

Cochin - 3
 12.08.2020

NILE LIMITED
 An ISO 9001 Company
 C I N : L27029AP1984PLC004719
 Regd. Office: Plot No.38 & 40, APIIC Industrial Park, Gajulamandam (V), Renigunta (M), Chittoor Dist., A.P. - 517520
 Corp. Office: Plot No.24/A MLA Colony, Road No.12, Banjara Hills, Hyderabad, Telangana - 500034
 Ph.040-23606641, Fax: 040-23606640 Email : legal@nilelimited.com ; website : www.nilelimited.com ;

Statement of Standalone & Consolidated Un-audited Results for the Quarter Ended 30th June, 2020

Sl No.	Particulars	Quarter ended			Year ended
		30.06.2020	30.06.2019	31.03.2020	31.03.2020
		Unaudited	Un-audited	Audited	Audited
1	Total Income from Operations (net)	6,176.11	11,908.79	13,212.42	59,267.45
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(91.54)	(131.51)	75.37	1,349.89
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(91.54)	(131.51)	75.37	1,349.89
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(69.73)	(124.04)	80.65	1,093.18
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(69.73)	(124.04)	12.34	1,024.87
6	Equity Share Capital	300.19	300.19	300.19	300.19
7	Reserve (excluding revaluation reserves as shown in balance sheet of previous year)	NA	NA	NA	13,770.75
8	Earnings Per Share (of ₹ 10/- each)				
	(a) Basic (in Rs.)	(2.32)	(4.13)	0.41	34.14
	(b) Diluted (in Rs.)	(2.32)	(4.13)	0.41	34.14

NOTE: 1) The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results is available on the BSE Ltd. (Stock Exchange) website (www.bseindia.com), and Website of the Company (www.nilelimited.com).
 2) The Consolidated Financial Results include results of wholly owned subsidiaries "Nirmalya Extracts Private Limited" and "Nile LI-Cycle Private Limited". Both the Subsidiary Companies have not yet started the operations due to which there is no change in Profit/Loss of Consolidated Results compared to Standalone Results being published as on Quarter ended 30.06.2020.

For Nile Limited
 Sd/-
Pavan Pise
 Company Secretary

Place : Hyderabad
 Date : 12th August, 2020

MAGNA ELECTRO CASTINGS LIMITED
 (CIN: L31037Z1980PLC002830)
 Regd. Office: 43, Balasundaram Road, Coimbatore 641018. Phone: 0422 - 2240109
 Website: www.magnacast.com | Email: info@magnacast.com

NOTICE FOR THE ATTENTION OF SHAREHOLDERS OF MAGNA ELECTRO CASTINGS LIMITED

Pursuant to Ministry of Corporate Affairs' General Circular No.20/2020 dated 5th May, 2020 and various circulars issued providing relaxation to companies in light of COVID-19 pandemic situation, kindly take note that the 30th Annual General Meeting (AGM) of the Company is scheduled to be held as an electronic AGM on Wednesday, 23rd September, 2020 at 3.30 P.M. through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM"). Further that Notice of 30th AGM and Annual Report will be sent through electronic mode only to shareholders whose email addresses are registered with the Company/ Depository Participants (DPs)/ Registrar and Share Transfer Agent (RTA). No physical/ hard copies of the above will be sent.

The AGM Notice along with the explanatory statement and the Annual Report for the financial year 2019-20 can also be downloaded from the Company's website www.magnacast.com and the website of the Stock Exchange www.bseindia.com in which the shares of the Company are listed.

Shareholders holding shares in physical mode are requested to update their email address with RTA, SKDC Consultants Limited by providing folio no., name of the shareholder, scanned copy of the share certificate (front & back) , PAN (self attested), Aadhaar (self attested) for registering the email address.

Shareholders holding shares in demat mode are request to contact your Depository Participant ("DP") and register email address against their demat account as per the process advised by your DP.

Detailed instructions to Members for joining 30th AGM through VC/ OAVM, including the manner of participation by holders of shares in physical form or by those who have not registered their email address with Company and casting their vote by remote e-voting or e-voting system during the 30th AGM are set out in the Notice of AGM.

The Board of Directors has not recommended any Final Dividend for FY 2019-20. The interim dividend declared has already been paid to eligible shareholders in March, 2020. To receive credit of future dividends to the bank account through ECS (Electronic Clearing Service), holders of shares in physical form are requested to provide details of account number, name of the bank, branch and address to RTA. For dematerialized shares, Bank account particulars are to be informed directly to your DP. Also, as dividend income is taxable in the hands of shareholders effective from 1st April, 2020, please update your residential status, PAN & Category as per Income Tax Act with DP/ RTA at info@skdc-consultants.com.

For Magna Electro Castings Limited
N KRISHNA SAMARAJ
 Managing Director

12th August, 2020
 Coimbatore

Camlin KOKUYO
KOKUYO CAMLIN LIMITED
 CIN: L24223MH1946PLC005434
 Regd. Office: 48/2, Hilton House, Central Road, MIDC, Andheri (E), Mumbai - 400 093
 Tel: 91-022-66557000 Fax: 91-022-28366579
 E-mail: investorrelations@kokuyocamlin.com Website: www.kokuyocamlin.com

NOTICE

Notice is hereby given that the 73rd Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held through Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) on Friday, 4th September, 2020 at 11.00 a.m. IST to transact the businesses as set out in the Notice of the AGM. The venue for the Meeting shall be deemed to be the Registered Office of the Company.

In compliance with the Circular issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) dated May 5, 2020 read with circular dated April 8, 2020 and April 13, 2020 and Circular dated May 12, 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI), the Notice of the AGM alongwith Annual Report including Audited Financial Statements for the financial year 2019-2020 has been sent in electronic mode to the Members whose email addresses are registered with the Company or the Depository Participant(s) (DPs) on Tuesday, 11th August, 2020.

The Copy of Annual Report along with the Notice of the AGM is available on the Company's website www.kokuyocamlin.com, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and NSE Limited at www.nseindia.com and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) <https://www.evoting.nsdl.com>.

The documents pertaining to the items of businesses to be transacted in the AGM shall be available on the Company's website for inspection.

Pursuant to provisions of Section 108 of the Companies Act 2013 (Act), read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and amendments thereof and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, the Company is pleased to provide the facility for e-voting to its shareholders, to enable them to cast their votes on the resolutions proposed to be passed at the AGM by electronic means, using remote e-voting system.

The Company has engaged the services of NSDL, for providing the e-voting facility to the Shareholders. The instructions for e-voting are provided in the Notice of the AGM. Members holding shares either in physical or dematerialized form as on cut-off date i.e. 28th August, 2020 can cast their vote electronically through electronic voting system of NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com>.

The remote e-voting period will commence from Tuesday, 1st September, 2020 at 09:00 a.m and will end on Thursday, 3rd September, 2020 at 05:00 p.m. The remote e-voting module shall be disabled for voting thereafter by NSDL. Once the vote on a resolution is cast by the Member, such Member shall not be allowed to change subsequently.

Members who have acquired shares after sending the Annual Report through electronic means and before the cut-off date may obtain the USER ID and Password by sending request at evoting@nsdl.co.in. However if he/she is already registered with NSDL for remote e-voting then he/she can use his/her existing User ID and password to cast the vote.

Members are being provided with a facility to attend the AGM through VC/OAVM through the NSDL e-voting system. The instructions for attending the AGM through VC/OAVM are provided in the Notice of the AGM.

Members attending the AGM who have not cast their vote by remote e-voting shall be eligible to cast their vote through e-voting during the AGM. Members who have voted through remote e-voting shall be eligible to attend the AGM. However, they shall not be eligible to vote at the meeting.

The procedure for electronic voting is available in the Notice of the AGM as well in the email sent to the Members by NSDL. Members can also refer "e-voting" user manual available in the download section of the e-voting website of NSDL <https://www.evoting.nsdl.com>.

Members who need assistance before or during the AGM, can contact NSDL at evoting@nsdl.co.in or 1800-222-990 or contact Ms. Soni Singh, Assistant Manager, NSDL at +91 22 24994559 or at sonis@nsdl.co.in.

NOTICE is also given under Section 91 of the Act that the Register of Members and share transfer books will remain closed on all days from 31st August, 2020 to 4th September, 2020 both days inclusive, for the purpose of AGM.

For KOKUYO CAMLIN LIMITED
 Sd/-
RAVINDRA V. DAMLE
 VICE PRESIDENT (CORPORATE) & COMPANY SECRETARY

Place : Mumbai
 Date : 12th August 2020

Sequent
 Proven Ability In Life Sciences
SeQuent Scientific Limited
 CIN : L99999MH1985PLC036685

Registered Office : 301, "Dosti Pinnacle", Plot No. E7, Road No. 22, Wagle Industrial Estate, Thane (W) - 400 604, Maharashtra, India.
 Tel.: +91 22 41114777, Email ID: investorrelations@sequent.in, Website: www.sequent.in

Recommendations of the Committee of Independent Directors ("IDC") on the Open Offer to the Shareholders of SeQuent Scientific Limited (the "Company") by CA Harbor Investments under Regulation 26(7) of SEBI (Substantial Acquisition of Shares and Takeovers) Regulations, 2011 ("SEBI SAST Regulations")

1. Date	August 12, 2020
2. Name of the Target Company (TC)	SeQuent Scientific Limited Registered Office: 301, 3 rd Floor, Dosti Pinnacle, Plot No. E7, Road No. 22, Wagle Industrial Estate, Thane-400604, Maharashtra, India
3. Details of the Offer pertaining to TC	Open Offer made by CA Harbor Investments ("Acquirer"), together with CAPV Mauritius Limited ("PAC"), in its capacity as a person acting in concert with the Acquirer ("Open Offer" or "Offer") to acquire upto 64,576,459 (Sixty Four Million Five Hundred Seventy Six Thousand Four Hundred and Fifty Nine) fully paid up equity shares of face value of INR 2 (Indian Rupees Two) each ("Equity Shares") representing 26% (twenty six percent) of the Expanded Voting Share Capital of the TC at a price of INR 86/- per share from the Public Shareholders.
4. Name(s) of the acquirer and PAC with the acquirer	Acquirers CA Harbor Investments Registered Office: GFin Corporate Services Limited, Level 6, GFin Tower, 42 Hotel Street, Cybercity, Ebene 72201, Mauritius; Tel: +230 404 39 00; Fax: +230 454 68 24 PAC CAPV Mauritius Limited Registered Office: GFin Corporate Services Limited, Level 6, GFin Tower, 42 Hotel Street, Cybercity, Ebene 72201, Mauritius; Tel: +230 404 39 00; Fax: +230 454 68 24
5. Name of the Manager to the Offer	Nomura Financial Advisory and Securities (India) Private Limited Address: Caejey House, Level-11, Plot F, Shivsagar Estate, Dr Annie Besant Road, Worli, Mumbai, 400 018, Maharashtra, India Tel: +91 22 4037 4037 Fax: +91 22 4037 4111 Email: sequentscientificopenoffer@nomura.com Contact Person: Vishal Kanjani/Prithvi Garg
6. Members of the Committee of Independent Directors	Dr. Gopakumar G Nair, Chairperson Dr. (Mrs.) Kausalya Santhanam, Member
7. IDC Member's relationship with the TC (Director, Equity shares owned, any other contract / relationship)	All the IDC Members are Independent and Non-Executive Directors of the TC. Shareholding of IDC Members in the TC: Dr. Gopakumar G Nair - 1,16,740 equity shares Dr. (Mrs.) Kausalya Santhanam - NIL The IDCs have no relationship with the Company other than through their position of IDs and by way of the shares held by them as above in the TC.
8. Trading in the Equity shares/ other securities of the TC by IDC Members	None of the Members of IDC have traded in any of the Equity Shares/Securities of the TC during the period of 12 months prior to the Public Announcement dated May 8, 2020 and till the date of this recommendation.
9. IDC Member's relationship with the acquirer (Director, Equity shares owned, any other contract / relationship)	The IDC Members do not hold any equity shares or other securities of the Acquirer and/or PAC and have no contract/relationship with Acquirer and/or PAC and/or their respective Directors.
10. Trading in the Equity shares/other securities of the acquirer by IDC Members	None
11. Recommendation on the Open Offer, as to whether the offer is fair and reasonable	The IDC is of the view that the Open Offer is fair and reasonable, as it is in accordance with the provisions of the SEBI SAST Regulations. However, the Shareholders shall independently evaluate the Open Offer and take an informed decision in their best interest.
12. Summary of reasons for recommendation	Based on the review of the Public Announcement (PA) dated May 8, 2020, the Detailed Public Statement (DPS) dated May 14, 2020, the Draft Letter of Offer (DLOF) dated May 22, 2020, Corrigendum to the DPS dated August 1, 2020 and Second Corrigendum to the DPS dated August 11, 2020, the IDC Members are of the opinion that the Offer Price of INR 86/- offered by the Acquirer is in accordance with the relevant regulations prescribed in the SEBI SAST Regulations and prima facie appear to be justified.
13. Details of Independent Advisors, if any	None
14. Any other matter(s) to be highlighted	None

To the best of our knowledge and belief, after making proper enquiry, the information contained in or accompanying this statement is, in all material respect, true and correct and not misleading, whether by omission of any information or otherwise, and includes all the information required to be disclosed by the TC under the SEBI SAST Regulations.

For and behalf of
The Committee of Independent Directors of SeQuent Scientific Limited
 Sd/-
Dr. Gopakumar G. Nair
 Chairperson - Committee of Independent Directors

Place: Thane
 Date: August 12, 2020

Subros Limited
 CIN: L74899DL1985PLC020134
 Regd. Office: LGF World Trade Centre, Barakhamba Lane, New Delhi-110001.
 Tel. No: 011-23414946, Fax No: 011-23414945, Website: www.subros.com; Email: rakesh.arora@subros.com

EXTRACT OF STANDALONE & CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2020

(₹ in Lakhs)

Sr. No.	PARTICULARS	STANDALONE			CONSOLIDATED				
		QUARTER ENDED (UNAUDITED)	YEAR ENDED (AUDITED)	QUARTER ENDED (UNAUDITED)	YEAR ENDED (AUDITED)	QUARTER ENDED (UNAUDITED)	YEAR ENDED (AUDITED)		
		30.06.2020	31.03.2020	30.06.2019	31.03.2020	30.06.2020	31.03.2020		
1	Total Income from Operations	7,377	45,847	57,224	1,99,280	7,377	45,847	57,224	1,99,280
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(5,293)	2,228	2,141	8,239	(5,292)	2,284	2,115	8,267
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(5,293)	2,228	6,270	12,368	(5,292)	2,284	6,244	12,396
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(2,403)	1,609	4,176	8,457	(2,402)	1,665	4,150	8,485
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(2,457)	1,509	4,151	8,240	(2,456)	1,564	4,123	8,266
6	Equity Share Capital	1,305	1,305	1,305	1,305	1,305	1,305	1,305	1,305
7	Earnings Per Share (in ₹) (Face value of ₹ 2 each) (for continuing and discontinued operations)								
	a) Basic (not annualised) :	(3.68)	2.46	6.40	12.96	(3.68)	2.55	6.36	13.00
	b) Diluted (not annualised) :	(3.68)	2.46	6.40	12.96	(3.68)	2.55	6.36	13.00

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of quarterly/annual financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated quarterly financial results are available on website of the Stock Exchange(s) (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and also on the Company's website www.subros.com.
- Figures for the quarter ended 31st March, 2020 represent the difference between the audited figures in respect of full financial year and the published unaudited figures for the nine months ended 31st December, 2019
- The Company's operations comprise of only one segment i.e. Thermal products. Hence, no further information is required to be given in respect of segment.
- There was a fire accident in one of the plants of the Company situated at Manesar on 29th May, 2016. The fire had severely impacted the building, stocks, plant & machinery. These assets were adequately insured with reinstatement clause and a claim was made with the Insurance Company. Special urgent actions to restart supplies to the customer post fire incident had resulted into additional costs which were included under the head Exceptional Items in the Statement of Profit and Loss in the earlier years. An amount of ₹ 5,067 Lakhs has been assessed, settled and received during the quarter ended 30th June, 2019 and accordingly ₹ 4,129 Lakhs, over and above of ₹ 938 Lakhs disclosed as recoverable under the head "Other Financial Assets" as on 31st March, 2019, has been disclosed as an income under the head Exceptional Items for the quarter ended 30th June, 2019 and year ended 31st March, 2020
- The Company's operations and financial results for the quarter ended June 30, 2020 have been adversely impacted by the outbreak of COVID-19 pandemic and the consequent lockdown announced by the Government of India due to which the operations were suspended for part of the quarter and gradually resumed with requisite precautions. The results for the quarter are, therefore, not comparable with those for the previous quarters. The Company has considered the possible effects that may result from COVID-19 in the preparation of these interim financial results for the quarter ended June 30, 2020. While assessing the carrying value of its assets and liabilities, the Company has considered internal and external information available, and based on such information and assessment, have concluded that no further adjustments are required to be made to these results. The impact of the pandemic may differ from that estimated as at the date of approval of these interim financial results. The Company will continue to closely monitor any material changes to future economic conditions.
- In financial year 2019-20, the tax laws were amended, providing an option to pay tax at 22% plus applicable surcharge